
Совет городского округа муниципальное образование  
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики 

 
VIII заседание I созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
«21» декабря 2023 г.                    г. Красный Луч                                             № 3 

 
Об утверждении структуры и установлении предельной штатной 
численности Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Красный Луч  
Луганской Народной Республики и Аппарата Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Красный Луч  
Луганской Народной Республики 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной 
Республики, Совет городского округа муниципальное образование городской 
округ город Красный Луч Луганской Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить структуру Аппарата Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской 
Народной Республики  (приложение № 1). 

2. Утвердить схему структуры Аппарата Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской 
Народной Республики (приложение № 2). 

3. Установить предельную штатную численность работников Аппарата 
Совета городского округа муниципальное образование городской округ город 
Красный Луч Луганской Народной Республики, содержание которых 
осуществляется за счет средств местного бюджета, в количестве 3 единиц. 

4. Утвердить структуру Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной 
Республики  (приложение № 3). 

5. Утвердить схему структуры Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской 
Народной Республики (приложение № 4). 

6. Установить предельную штатную численность работников 

consultantplus://offline/ref=653963C78A565548A3BD161768C02DFAD8B69E0B7A6255F80638C6E4829AAE2205D5905A05E01D9C8908530D27B6D792D59812592DACDBF43E043A1073J


Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, содержание 
которых осуществляется за счет средств местного бюджета, в количестве 177 
единиц. 

7. Предельная штатная численность работников Администрации 
городского округа муниципальное образование городской округ город Красный 
Луч Луганской Народной Республики и Аппарата Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской 
Народной Республики, обеспечивающих исполнение государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправления, устанавливается 
нормативными правовыми актами Луганской Народной Республики. 

8. Администрации городского округа муниципальное образование 
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики 
произвести организационно-штатные мероприятия, связанные с реализацией 
настоящего решения, в срок не позднее трех месяцев со дня его официального 
опубликования. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа муниципальное образование 
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики по 
бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике. 

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 
 
 
Глава городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город Красный Луч 
Луганской Народной Республики                                           С.В. Соловьев 

 
 
Председатель Совета городского округа  
муниципальное образование  
городской округ город Красный Луч 
Луганской Народной Республики                                         Д.Г. Погодин-Новиков 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 1 
к решению Совета городского 
округа муниципальное образование 
городской округ город Красный Луч 
Луганской Народной Республики  
от «21» декабря года № 3 

 
 

СТРУКТУРА  
Аппарата Совета городского округа муниципальное образование 

городской округ город Красный Луч  
Луганской Народной Республики 

 
 

1. Главный специалист; 
2. Ведущий специалист; 
3. Специалист первой категории. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Совета городского 
округа муниципальное образование 
городской округ город Красный Луч 
Луганской Народной Республики  
от «21» декабря года № 3 

 
СХЕМА СТРУКТУРЫ  

Аппарата Совета городского округа муниципальное образование 
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ 

город Красный Луч Луганской Народной 
Республики 

 

Главный 
специалист 

Ведущий 
специалист 

Специалист 
первой категории 

Заместитель председателя Совета городского 
округа муниципальное образование городской 
округ город Красный Луч Луганской Народной 

Республики 
 



Приложение № 3 
к решению Совета городского 
округа муниципальное образование 
городской округ город Красный Луч 
Луганской Народной Республики  
от «21» декабря года № 3 

 
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ 

городского округа муниципальное образование городской округ 
город Красный Луч Луганской Народной Республики 

 
Структуру Администрации городского округа муниципальное образование 

городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики 
образуют следующие органы: 

1. Функциональные органы Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской 
Народной Республики, не обладающие правами юридического лица: 

отдел организационного обеспечения; 
отдел по работе с обращениями граждан; 
отдел по вопросам муниципальной службы и кадров; 
отдел информационной и внутренней политики; 
юридический отдел; 
отдел информационных технологий; 
отдел финансового обеспечения и муниципальных закупок; 
отдел по труду; 
архивный отдел; 
отдел режимно – секретной и мобилизационной работы. 
2. Отраслевые органы Администрации городского округа муниципальное 

образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной 
Республики: 

2.1. Обладающие правами юридического лица: 
финансовое управление; 
2.2. Не обладающие правами юридического лица: 
отдел по вопросам чрезвычайных ситуаций; 
отдел по управлению муниципальной собственностью; 
отдел семьи и детей; 

        отдел по обеспечению жизнеобеспечения г.Петровское; 
отдел по обеспечению жизнеобеспечения г.Вахрушево; 

        отдел по обеспечению жизнеобеспечения г.Миусинск; 
отдел по обеспечению жизнеобеспечения пгт.Хрустальное; 
отдел по обеспечению жизнеобеспечения пгт. Софиевский; 
отдел по обеспечению жизнеобеспечения пгт.Штеровка; 
отдел по обеспечению жизнеобеспечения пгт. Запорожье; 
управление экономического развития; 
управление жилищно-коммунального хозяйства; 



управление строительства, архитектуры и земельных отношений; 
управление культуры, молодежи, спорта, туризма и религий. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	РЕШЕНИЕ
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3

